
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00646688- -UNC-ME#FD prórroga cargos docentes en EDD

 
VISTO

Las actuaciones administrativas que se tramitan por EX-2024-00646688- -UNC-ME#FD;

Y CONSIDERANDO:

Que en el orden 2 obra el informe del Departamento de Concursos Docentes de la Facultad de
Derecho respecto a las presentaciones realizadas en el marco de la convocatoria de Evaluación
de Desempeño Docente 2024.

Que en los casos de vencimiento de concursos docentes sometidos a evaluación, es necesario
registrar las prórrogas en los términos del Art. 8 de la Ordenanza HCS N° 6/08 “Las
designaciones de los Profesores por concurso que se hayan sometido a la evaluación se
consideraran automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se
cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación…”

Asimismo, por imposición de las exigencias de los sistemas informáticos resulta necesario la
fijación de una fecha de finalización de las designaciones docentes y, en función de la
imposibilidad de determinarla resulta necesario el establecimiento de una estimativa de carácter
provisoria a los fines del registro correspondiente, el que deberá actualizarse conforme los
términos de esta decisión.

Que a la fecha se encuentran pendientes de resolución definitiva;

Que en el orden 5 obra informe de Secretaría Legal y Técnica;

Por todo ello y lo dispuesto por los artículos 4 y 5 del Decreto Nro. 1759/72-T.O. 201;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Prorrogar hasta el 30 de noviembre de 2024 las designaciones de personal docente



regulares o por concurso, que a la fecha se encuentran vencidas y sometidas a control de gestión
y evaluación de desempeño docente, las cuales se incorporan como archivo embebido (Anexo I)
de la presente, en los términos del Art. 8 de la Ordenanza HCS N°6/08 del H. Consejo Superior
de la Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 2:  Regístrese, hágase saber. Gírese copia a Dirección General de Administración,
Dirección de Sueldos, Dirección de Personal, Secretaría Académica, Secretaría Administrativa.
Oportunamente, archívese. -





 


ANEXO I 


ÁREA CIVIL 


DERECHO ROMANO 


Cargo Dedicac ión Legajo Nombre y Apellido 


 
Adjunto 


 
Simple 


 
34343 


 
Jorge Horacio BRUZZONE 


 
Ayudante A 


 
Simple 


 
38213 


 
Laura Elena Salomón 


 
Ayudante A 


 
Simple 


 
43010 


 
Mónica Villagra 


 
Ayudante A 


 
Simple 


 
34347 


 
Marisa Teresa Domínguez 


 
Ayudante A 


 
Semi 


 
34347 


 
Marisa Teresa Domínguez 


 


DERECHO PRIVADO I 


Cargo Dedicac ión Legajo Apellido y nombre 


 
Titular 


 
Simple 


 
27071 


Silvana María Chiapero de  Bas 


    


Adjunto simple 26392 Gustavo Barcellona 


    


    


Adjunto Simple 31228 Patricia Stein Deborah 


    


    


Asistente Simple 24893 Jorge E. Córdoba 


 


DERECHO PRIVADO II 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Asistente Semi 37364 Andrés Federico Varizat 


Ayudante A Simple 43553 Anabel Lorena Colombero 


 


 


 


 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


2 | 9 


 


DERECHO PRIVADO III 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 48280 Martín Juárez Ferrer 


Adjunto Simple 47117 Juan Manuel Cafferata 


Adjunto Simple 21612 Oscar Felipe Negrito 


Adjunta Simple 25718 Magdalena López Carusillo 


Ayudante     “A” Simple 42634 Liliana Rita Rocchi 


Ayudante “A” 
Simple 41084 Laura Alejandra Calderón 


 


DERECHO PRIVADO VI – (Familia y Sucesiones) 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


 


Ayudante A 
 


Simple 
 


31123 Mónica Assandri 


 


Ayudante A 
 


Simple 
 


37126 Juan Fuentes 


 


Ayudante A 
 


Simple 
 


41080 
 


Julia Rossi 


 


Ayudante A 
 


Simple 
 


38214 Nicolas Giraudo Esquivo 


 


DERECHO PRIVADO VII – (Daños) 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A Simple 43554 Constancia Loustau Bidaut 


 


DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


3 | 9 


 


Ayudante A Simple 80388 Fabio Raúl José Mastrangelo 


 


ÁREA PÚBLICO 


DERECHO CONSTITUCIONAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunta Simple 31422 Magdalena Inés Álvarez 


Ayudante A Simple 4638 Daniela Magalí Miranda 


Ayudante A Simple 37245 Horacio Javier Etchichury 


Ayudante A Simple 37211 Roberto Marcelo Bernal 


Ayudante A Simple 39786 Diego Luis Frossasco 


Ayudante A Simple 46394 Francisco Matías Gordillo Saravia 


Ayudante A Simple 38522 


 
Paulina Ramona Chiacchiera  Castro 


Ayudante A Simple 38527 Hugo Ismael Rizo 


Ayudante A Simple 46379 Romina Patricia Verri 


Ayudante A Semi 43550 Fernando Nicolás Pizzicari 


 


DERECHO PÚBLICO PROVINCIAL Y MUNICIPAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 31516 Juan Fernando Brügge 


Ayudante A Simple 46334 María Soledad Puigdellibol 


Ayudante A Simple 43640 Javier Arturo Alegre Capo 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


4 | 9 


 


Ayudante A Simple 41537 Silvina Marcela Álvarez 


Ayudante A Simple 40676 Javier Fazio 


 


DERECHO TRIBUTARIO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 28671 Lilian del Carmen Alanís 


Ayudante A Simple 39538 Gustavo Daniel Guestrin 


 


DERECHO ADMINISTRATIVO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante B Simple 33335 Liliana Noemí Villafañe 


Ayudante A Simple 43003 Daniela Susana Sosa 


Ayudante A Simple 43008 Juan Pablo Agüero Piñero 


Ayudante A Simple 44941 Alfonso Buteler 


Ayudante A Simple 36644 Eduardo Daniel Avalos 


 


DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 31516 Juan Fernando Brügge 


Adjunto Simple 23890 Andrés Rossetti 


Adjunto Simple 23675 Lorenzo Daniel Barone 


Adjunto Simple 31422 Magdalena Inés Álvarez 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


5 | 9 


 


Ayudante A Simple 45564 Lucas Leonardo Moroni Romero 


 


DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A Simple 34273 Leonardo Fabian Massimino 


 


ÁREA SOCIAL 


DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A Simple 46076 María Cecilia Altamira 


Ayudante A Simple 40105 Carlos Roberto Busajm 


 


DERECHO DE LOS RECURSOS NATURALES Y AMBIENTAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A Simple 46308 Silvia Beatriz Blarasin 


 


ÁREA DERECHO PROCESAL Y PRÁCTICA PROFESIONAL 


DERECHO PROCESAL CIVIL Y COMERCIAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Semi 27426 Anahí María Sandiano 


Adjunto Simple 25182 Emilio Horacio Albarenga 


Adjunto Semi 35376 Manuel Antonio González Castro 


Adjunto Simple 31611 Adriana Josefina Almagro 


Ayudante A Simple 41047 Ricardo Guillermo Monfarrell 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


6 | 9 


 


Ayudante A Simple 42346 Rodolfo Martín González Zavala 


Ayudante A Simple 44888 Carolina del Valle Vallania 


 


DERECHO PROCESAL PENAL 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 37266 Maximiliano Hairabedián 


Asistente Simple 30885 María Alejandra Tagni Guzman 


Ayudante A Simple 43403 Gabriela María Bella 


Ayudante A Simple 43420 Gerardo Sebastián Romero 


Ayudante A Simple 42605 Juan Manuel Juárez 


Ayudante A Simple 42604 Patricia Cecilia Moyano 


 


TEORÍAS GENERALES DEL PROCESO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 37363 Leonardo Casimiro González Zamar 


Ayudante A Simple 43273 Mauricio Gabriel Zambiazzo 


Ayudante A Simple 28313 Víctor María Luna Cáceres 


Ayudante A Simple 39519 Mariela Denise Antún 


Ayudante A Simple 44887 Horacio Luis Cabanillas 


Ayudante A  Simple 31611 Adriana Josefina Almagro 


Ayudante A Semi 41268 Gerardo Calvimonte 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


7 | 9 


 


Ayudante A Simple 40228 Silvia Elena Rodríguez 


Ayudante A Simple 
37117 


Federico Martín Arce 


Ayudante A Simple 
40456 


Silvana Noelia Naveda 


Ayudante A Simple 
41358 


Carolina Arriola 


Ayudante A Simple 38831 Héctor Celestino González 


 


ÁREA PENAL 


DERECHO PENAL I 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto Simple 28577 Aída Lucía Tarditti 


Adjunto Simple 38091 Enrique Rodolfo Buteler 


Adjunto Simple 28311 Horacio Augusto Carranza 


Ayudante A Simple 26313 Ángel Ignacio Carranza 


Ayudante A Simple 31177 Julio Cesar Ochoa 


Ayudante A Simple 42683 Carolina Prado 


Ayudante A Simple 46393 Gastón Storero 


Ayudante A Simple 44390 Ernesto Javier Zapata 


 


DERECHO PENAL II 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


8 | 9 


 


 
Adjunto 


 
Simple 


 
31194 


 
José Luís Ortiz 


 


Adjunto 
 


Simple 
 


38826 
Despouy Santoro Pedro Eugenio 


 


Ayudante A 
 


Simple 
 


46186 
 


Rodrigo Altamira 


 


ÁREA ESTUDIOS BÁSICOS 


INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS DE LA CARRERA DE ABOGACÍA -IECA- 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


 
Asistente 


 
Simple 


 
38259 


 
María Alejandra Sticca 


 
Asistente 


 
Simple 


 
31123 


 
Mónica Assandri 


 


ECONOMÍA 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Asistente Semi 33780 Carlos Dionisio Aguirre 


 


PROBLEMAS DEL CONOCMIENTO Y FORMAS DEL RAZONAMIENTO JURÍDICO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Asistente Semi 30838 Carlos Sergio Biancciotti 


Ayudante A Simple 43006 Patricia Carolina Pérez 


 


TEORÍAS DEL CONFLICTO Y DE LA DECISIÓN 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A simple 30686 Daniel Gustavo Gay Barbosa 


 


 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE DERECHO 


DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DOCENTES 
PROFESORES REGULARES 


Presentados a la 1° Convocatoria 2024 al 15 de agosto de 2024 


 


9 | 9 


 


ÁREA COMERCIAL 


DERECHO PRIVADO VIII  (BANCARIO) 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Asistente Simple 29324 Santiago Felipe Castellanos 


Ayudante A Simple 37741 Juan Manuel Delgado 


 


DERECHO PRIVADO IV  (SOCIEDADES) 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


 
Adjunto 


 
Simple 


 
35560 


 
María Laura Juárez 


 


DERECHO CONCURSAL Y CAMBIARIO 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Ayudante A Simple 31823 Pilar José Rodríguez Del Pozo 


 
Ayudante A 


Simple 41368 Sergio Gabriel Ruiz 


 
Ayudante A 


 
Semi 


 
37097 


 
María del Carmen Bima 


Ayudante A Simple 39649 José María Pérez Paz 


 


DERECHO DE LA NAVEGACIÓN, TRANSPORTE Y COMUNICACIONES 


Cargo Dedicación Legajo Apellido y nombre 


Adjunto 
Simple 
(111) 37383 Carlos Mariano Ortiz 


 





	numero_documento: RD-2024-1102-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Agosto de 2024
		2024-08-28T19:08:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-28T23:13:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-28T23:13:59-0300
	GDE UNC




